АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.03.2014 № 137
           г. Вяземский

      Хабаровского края

Об утверждении Муниципальной программы «Противодействие коррупции в  городском поселении  «Город Вяземский» на 2014 – 2016 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25 – ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 19.05.2008 г. №  815 «О мерах по противодействию коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 г. № 172 – ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции, на основании постановления администрации городского поселения «Город Вяземский» от 09.12.2013 №632 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ их формирования, реализации и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края  администрация городского поселения «Город Вяземский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить муниципальную программу «Противодействие коррупции в  городском поселении «Город Вяземский» на 2014 – 2016 годы».

2.Опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативно-правовых актов городского поселения «Город Вяземский»  и  на официальном  сайте администрации городского поселения «Город Вяземский».

3.Постановление администрации городского поселения «Город Вяземский» от 14.03.2013 №126 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Противодействие коррупции в городском поселении «Город Вяземский» на 2013 -2014 годы считать утратившим силу.
  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации С.В. Хотинца.
Глава администрации  городского поселения                              А.Ю. Усенко
                                                                                                                                Приложение № 1

                                                                                                                                к муниципальной программе

                                                                                                                                      «Противодействие  коррупции в городском

                                                                                                                                       поселении на   2014 – 2016  годы»
                    Сведения
       (показателей)  индикаторов муниципальной программы
   «Противодействие  коррупции в городском поселении на

2014 – 2016  годы»
	№

п/п
	Наименование показателя (индикатора) основного мероприятия
	Единица измерения
	Источник информации
	Значение показателя (индикатора)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1.
	 число выявленных коррупционных правонарушений
	количество
	отдел координации работы с населением, обеспечения деятельности администрации
	0
	0
	0
	0

	2.
	количество граждан и организаций, обратившихся в органы местного самоуправления о фактах коррупции
	количество
	отдел координации работы с населением, обеспечения деятельности администрации
	0
	0
	0
	0

	3.
	 доля нормативных правовых актов, принятых органами местного самоуправления и проектов нормативных правовых актов, по которым проведены экспертизы на коррупциогенность
	проценты
	отдел координации работы с населением, обеспечения деятельности администрации
	100
	100
	100
	100

	4.
	доля размещенных на официальном сайте представленных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, включенных в  соответствующий Перечень, а также его супруги(супруга) и несовершеннолетних детей
	проценты
	отдел координации работы с населением, обеспечения деятельности администрации
	100
	100
	100
	100

	5.
	Количество опубликований в средствах массовой информации материалов о деятельности органов местного  самоуправления о проводимой работе по противодействию коррупции и о реализации программы
	количество
	отдел координации работы с населением, обеспечения деятельности администрации
	0
	1
	не менее 1
	2

Приложение № 2 к муниципальной программе
«Противодействие коррупции
в городском поселении на 2014-2016 годы»
Перечень  основных  мероприятий муниципальной программы «Противодействие коррупции в городском поселении  «Город Вяземский» на 2014-2016 годы»
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации(годы)
	Непосредственный результат реализации основного мероприятия

( краткое описание)
	Последствия нерализации основного мероприятия

	1
	Нормативно-правовое обеспечение противодействия коррупции

	Отдел координации работы с населением, обеспечения деятельности администрации
	2014-2016
	Разработка и внесение необходимых изменений в законодательную базу
	 Несоответствие нормативных правовых актов обеспечения действующему законодательству

	1.1.
	Разработка проектов муниципальных правовых актов по противодействию коррупции

	Разработка и внесение необходимых изменений в законодательную базу
	Принятие нормативных актов, влекущих возникновение избыточных административных процедур

	1.2.
	Приведение правовых актов по противодействию коррупции в соответствие с законодательством РФ
	Отдел координации работы с населением, обеспечения деятельности администрации
	2014-2016
	Соблюдение действующего законодательства на предмет недопущения наличия в нормативных правовых актах коррупциогенных факторов
	Нарушение законодательства

	1.3.
	Проведение антикоррупционной экспертизы правовых актов и проектов правовых актов
	Отдел координации работы с населением, обеспечения деятельности администрации
	2014-2016
	Обеспечение экспертизы на предмет недопущения наличия в нормативных правовых актах коррупциогенных факторов
	Отсутствие экспертизы

	1.4.
	Организация заседаний комиссии по противодействию коррупции
	Отдел координации работы с населением, обеспечения деятельности администрации
	2014-2016
	Работоспособность комиссии, проведение регулярных заседаний
	Отсутствие возможности осуществления деятельности комиссии

	2.
	Совершенствование механизмов контроля за соблюдением ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы
	Отдел координации работы с населением, обеспечения деятельности администрации
	2014-2016
	Исполнение требований действующего законодательства
	Нарушение действующего законодательства

	2.1.
	Организация и проведение проверок сведений, предоставленных в соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» гражданами при поступлении на муниципальную службу, а также по соблюдению муниципальными служащими ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой
	Отдел координации работы с населением, обеспечения деятельности администрации
	2014-2016
	Исполнение требований действующего законодательства
	Возможность нарушения действующего законодательства

	2.2.
	Разработка и внесение необходимых изменений в законодательную базу
	Отдел координации работы с населением, обеспечения деятельности администрации
	2014-2016
	Внесение по мере необходимости изменений в существующую законодательную базу
	Несоответствие нормативных правовых актов обеспечения действующему законодательству

	3.
	Противодействие коррупции в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказания услуг для муниципальных нужд
	Отдел координации работы с населением, обеспечения деятельности администрации
	2014-2016
	Повышение качества предоставляемых услуг, исключение коррупциогенного фактора при предоставлении
	Неудовлетворенность населения качеством предоставления услуг

	3.1.
	Осуществление контроля за соблюдением требований Федерального закона № 44 –ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Отдел координации работы с населением, обеспечения деятельности администрации
	2014-2016
	Соблюдение требований действующего законодательства
	Неудовлетворенность населения качеством предоставления услуг

	3.2.
	 Совершенствование организации деятельности органов местного самоуправления в сфере   земельно-имущественных отношений, оказания муниципальных услуг

	Отдел координации работы с населением, обеспечения деятельности администрации
	2014-2016
	Соблюдение требований действующего законодательства
	Неудовлетворенность населения качеством предоставления услуг

	4
	Обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления по противодействия коррупции. Повышение уровня правовой культуры и антикоррупционного поведения
	Отдел координации работы с населением, обеспечения деятельности администрации
	2014-2016
	Информационная открытость, прозрачность в деятельности, общественный контроль
	Отсутствие информационной открытости и общественного контроля

	4.1.
	Размещение информации по вопросам противодействия коррупции на официальном сайте администрации городского поселения «Город Вяземский»
	Отдел  координации работы с населением, обеспечения деятельности администрации
	2014-2016
	Информационная открытость, прозрачность в деятельности
	Отсутствие информационной открытости

	4.2.
	Размещение информации в СМИ по вопросам противодействия коррупции
	Отдел  координации работы с населением, обеспечения деятельности администрации
	2014-2016

	Отсутствие финансирования

Приложение № 3 к муниципальной
программе
                                                                           «Противодействие

                                                                           коррупции в городском

                                                                           поселении на   2014 - 2016

                                                                           годы»
Сведения
об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы
	№

п/п
	Вид проекта нормативного акта
	Основные положения проекта нормативного акта
	Ответственный исполнитель,

соисполнитель
	Ожидаемые сроки принятия

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Противодействие коррупции в городском поселении «Город Вяземский» на 2014-2016 годы»

	2.
	О внесении изменений в постановление администрации городского поселения  «Город Вяземский» «Об утверждении муниципальной программы«Противодействие коррупции в городском поселении «Город Вяземский» на 2014-2016 годы»
	Об изменении финансирования на очередной текущий год
	отдел координации работы с населением, обеспечения деятельности администрации
	в течение года

                                                                      Приложение № 4 к

                                                                      муниципальной  программе

                                                                       «Противодействие коррупции в

                                                                        городском поселении «Город

                                                                        Вяземский» на 2014 – 2016

                                                                        годы»

              Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

              программы за счет средств городского поселения

	№

п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы по годам (тыс.рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Нормативно-правовое обеспечение противодействия коррупции

	отдел
координации
работы с
населением,
обеспечения
деятельности
администрации
	-
	-
	-

	1.1.
	Разработка проектов муниципальных правовых актов по противодействию коррупции
	отдел
координации
работы с
населением,
обеспечения
деятельности
администрации
	-
	-
	-

	1.2.
	Приведение правовых актов по противодействию коррупции в соответствие с законодательством РФ
	отдел
координации
работы с
населением,
обеспечения
деятельности
администрации
	-
	-
	-

	1.3.
	Проведение антикоррупционной экспертизы правовых актов и проектов правовых актов
	отдел
координации
работы с
населением,
обеспечения
деятельности
администрации
	-
	-
	-

	1.4.
	Организация заседаний комиссии по противодействию коррупции
	отдел
координации
работы с
населением,
обеспечения
деятельности
администрации
	-
	-
	-

	2.
	Совершенствование механизмов контроля за соблюдением ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы
	отдел
координации
работы с
населением,
обеспечения
деятельности
администрации
	-
	-
	-

	2.1.
	Организация и проведение проверок сведений, предоставленных в соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» гражданами при поступлении на муниципальную службу, а также по соблюдению муниципальными служащими ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой
	Отдел коммунального хозяйства, благоустройства, транспорта, связи и  социально-жилищной политики
	-
	-
	-

	2.2.
	Обеспечение своевременного представления муниципальными служащими, определенных Перечнем, сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера
	Отдел коммунального хозяйства, благоустройства, транспорта, связи и  социально-жилищной политики
	-
	-
	-

	3
	Противодействие коррупции в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказания услуг для муниципальных нужд
	Отдел коммунального хозяйства, благоустройства, транспорта, связи и  социально-жилищной политики
	-
	-
	-

	3.1.
	Осуществление контроля за соблюдением требований Федерального закона № 44 –ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	отдел
координации
работы с
населением,
обеспечения
деятельности
администрации
	-
	-
	-

	3.2.
	Совершенствование организации деятельности органов местного самоуправления в сфере   земельно-имущественных отношений, оказания муниципальных услуг

	Отдел коммунального хозяйства, благоустройства, транспорта, связи и  социально-жилищной политики
	-
	-
	-

	4
	Обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления по противодействия коррупции. Повышение уровня правовой культуры и антикоррупционного поведения
	Отдел коммунального хозяйства, благоустройства, транспорта, связи и  социально-жилищной политики
	-
	-
	-

	4.1.
	Размещение информации по вопросам противодействия коррупции на официальном сайте администрации городского поселения «Город Вяземский»
	Отдел коммунального хозяйства, благоустройства, транспорта, связи и  социально-жилищной политики
	-
	-
	-

	4.2.
	Размещение информации в СМИ по вопросам противодействия коррупции
	Отдел коммунального хозяйства, благоустройства, транспорта, связи и  социально-жилищной политики
	10,0
	10,0
	10,0

	Всего по Программе

	10,0
	10,0
	10,0